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HSB är Sveriges största bostadskooperation med nästan 700 000 medlemmar fördelat över 23 

regionföreningar. Av dessa finns 5 regionföreningar i Värmland; HSB Värmland, HSB Kristinehamn, 

HSB Filipstad, HSB Kil och HSB Karlskoga med totalt 17 700 st medlemmar i 204 st 

bostadsrättsföreningar. 

På HSB Riksförbundets årsstämma 2022 lades en motion avseende utredning av hur den optimala 

föreningsstyrningen kan se ut givet stora uppstartade verksamhetsutvecklande åtgärder, samt hur 

möjliggöra en fortsatt gemensam utveckling för hela HSB och för att HSBs roll som modern federativ 

bostadskooperation ska säkras och gynnas. Motionen antogs och det har därefter pågått ett arbete 

med att under strukturerade former hantera och bearbeta frågeställningen. I det arbetet har alla 

regionföreningar haft möjlighet att delta och bidra till att utveckla det kooperativa strategiska 

arbetet. En inte helt enkel uppgift i en medlemsstyrd verksamhet med stark lokal förankring. 

HSB Värmland har sedan tidigare ett gott samarbete med framför allt HSB Kristinehamn, främst 

avseende medlemsarbetet och genomförande av ett omfattande utbildningsprogram.  

Under 2020 tog HSB Värmland initiativ till en dialog med de värmländska regionföreningarna i syfte 

att skapa dialog kring möjligheterna och förutsättningarna för ett utvecklat samarbete och på sikt 

fusionering till en regionförening i Värmland. 

Det arbetet vidareutvecklades till att under 2022 konkretisera ett förslag till ett samarbetsscenario 

mellan HSB Värmland, HSB Kristinehamn och HSB Filipstad. HSB Karlskoga och HSB Kil avstod 

däremot från fortsatt dialog om utvecklat samarbete.  

Under 2023 beslutade sig även HSB Kristinehamn och HSB Filipstad att kliva av det ursprungliga 

förslaget om utvecklat samarbete med HSB Värmland för att själva ta fram ett fusioneringsunderlag 

att läggas fram på sina respektive årsstämmor. I dagsläget kan vi konstatera att dessa beslut ännu 

inte tagits, varför vi fortfarande således har 5 regionföreningar i Värmland. En förutsättning för detta 

är att medlemmar i respektive regionförening fattar de beslut som krävs. Detta är inget som HSB 

Värmland på egen hand kan styra, utan förutsätter en demokratisk process. 

Givet stora omvärldsfaktorer med tufft ekonomiskt läge samt inte minst ökade hårda krav på bl a 

regelefterlevnad, ser styrelsen för HSB Värmland nödvändigheten och behovet av fortsatt arbete för 

ökad samverkan och samarbete mellan olika regionföreningar.  

Det pågår även parallellt ett omfattande fusioneringsarbete mellan andra regioner såsom HSB Göta 

och HSB Sydost samt mellan HSB Göteborg och HSB Malmö.  

HSB Värmland ser således att utvecklingen går mot att vi får färre regionföreningar och vi kommer 

även fortsättningsvis se hur vi aktivt kan bidra till att stärka HSB och dess medlemmar. 
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